
令和３年９月６日 

保護者様 

大阪市立北鶴橋小学校 

校長 光井 栄雄 

 

土曜参観の中止と作品展の延期等について 

 

 初秋の候、平素は本校の教育活動にご理解とご協力賜り誠にありがとうございます。 

 連日、多くの新型コロナウイルス感染症の陽性者数が報道され、緊急事態宣言も延長が検

討されるとの報道がなされています。こういった社会情勢を受けまして、今月末に予定して

いました下記の行事について中止、または延期とさせていただきます。行事のためご都合を

つけてくださっていたことと存じ上げますが、何卒、ご理解とご協力の程よろしくお願いい

たします。 

 また、感染状況も非常に厳しいものとなっている一方で、朝晩の冷え込みも出てきており、

体調を崩しやすいこの時期になり、その判断は非常に難しくなっています。毎日持ち帰って

いるタブレット端末を使うことで、教室で受ける状況と全く同じ状態とはいかないまでも、

それに近い状況のオンライン授業を受けることもできます。本人または同居家族に発熱や

風邪様症状がある場合は、ご家庭で安静にしながら無理のない範囲でのオンライン授業の

参加をお願いいたします。 

 

 

記 

 

９月 24 日（金）～25 日（土）   学校公開 ⇒ 中止 

                 作 品 展 ⇒ 10 月 28 日（木）～30 日（土）に延期  

※ 保護者観覧時間 

１０月２８日（木）13：00～17：00 

２９日（金）13：00～17：00 

３０日（土） 9：00～12：00 

※ 土曜授業は行いません 

                学校説明会⇒ １０月９日（土）に延期 

※ 学校選択制にかかる説明会です。新入生に向けての

学校説明会は後日別途行います。 

９月 25 日（土）         土曜参観 ⇒ 中止 

※ 土曜授業は行います 

 


